第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇

〒

社

名 0 名）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣言
します。

企業・団体名： 株式会社竹徳

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年5月17日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.taketoku.jp/sdgs.html

事業所数（本社が提出する場合
のみ）

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

労働時間の年間720時間等法令の遵守。１級建築施工管理技士取得者新規5名。

業　種 建設業

所 在 地
東京都墨田区立川3-18-14

48 （うち外国人

130-0023

2

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的な
活動

・「すべての人に健康と福祉を」建設業は人手不足のなか、長時間労働や労働災
害が多い業種である。労働時間管理やデジタル化などにより２０２４年４月から
の働き方改革法案の本格開始までに職場環境改善宣言を行い、安心安全な健康な
職場作りに取り組んでいる。
・「住み続けられるまちづくりを」安全かつ強靭な環境に配慮した建築ストック
の提供により墨田区民の安全を守り、人口流入に貢献する。

氏名： 鈴木　康彦

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

1.持続可能な生産消費形態として、耐久性に優れた長寿命化建築物の提供2.太陽光発電による電力提供3.健康優良
企業の認定をえて、社員の健康管理や環境衛生に配慮した職場作りの実践4.長時間労働改善のための、デジタル化
の推進5.建設事業に貢献できる人材教育としての研修制度の充実6.BCPを進め、非常事態時の地元での被災救助や
復旧活動に従事すべき地元建設団体との連携7.社会ルールを守り、法令、社会規範を守るコンプライアンス経営の
取り組み。

事業者・団体等としての2030年
までのあるべき姿

地元建設事業会社として、「安全かつ強靭な環境に配慮した建築ストックの提
供」「働く社員の健康と福祉の増進」「社会に貢献できる人材教育」「地域防災
などによる地域貢献」「社会ルールを守るコンプライアンス経営」を主軸に地元
で持続可能な社会に貢献する。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.taketoku.jp/sdgs.html